Pela execução do objeto deste Termo de Fomento, a SUDESB repassará à FEDERAÇÃO BAIANA DE TRIATHLON - FEBATRI, após a publicação deste Termo
no Diário Oficial do Estado, no prazo e condições constantes deste instrumento a importância global estimada em R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis
mil reais), de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, ANEXO I por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a
seguir especificada:

 
Unidade Orçamentária: 21.301 - Superintendência de Desportos do Estado da Bahia - SUDESB.

[...]

15000100000000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos e/ou 17490246000000000000 - Recursos Vinculados ao Desenvolvimento
do Desporto - Lei nº 9.615/98 e/ou 1.754.0.125.800126.00.00.00 - Recursos de Operações de Crédito | OCE/MOEDA | Lei Autorizativa 134

Valor da Despesa: R$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais)

 
PARÁGRAFO PRIMEIRO
Os recursos financeiros transferidos pelo Estado da Bahia para a execução do objeto deste Termo de Fomento serão movimentados em conta bancária
específica e exclusiva na Caixa Econômica Federal agência nº 1449, conta corrente nº 574716915-3 vinculada a este termo.

[...]

estar previstos e justificados no plano de trabalho e, nas hipóteses de caso fortuito ou força maior, a OSC deverá justificar os motivos na prestação de
contas, os quais serão avaliados pela administração pública.
 
PARÁGRAFO OITAVO
Os pagamentos em espécie estarão restritos ao limite por credor de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), levando-se em conta a duração da
parceria, não dispensando o registro do credor final da despesa na prestação de contas.
 
PARÁGRAFO NONO
Poderão ser pagas com recursos vinculados à parceria, entre outras despesas, remuneração de equipe dimensionada no plano de trabalho, diárias,

[...]

atletismo, com o objetivo de estimular a prática do esporte, promovendo o fortalecimento da modalidade Corrida de Rua, através da realização do “Circuito Norte
Baiano de Corridas de Rua 2025” para todas as faixas etárias, o qual conta com o apoio do Governo do Estado da Bahia (SUDESB), há muitos anos,
atendendo um público estimado de 8.200 (oito mil e duzentas) participantes de ambos os sexos, contemplados pelo material patrocinado pela SUDESB, nos
municípios de Juazeiro, Curaçá e Uauá. O Projeto terá uma duração de 02 meses, no período de 14/12 a 25/01/2026, com expectativa de público de 30.000
(trinta mil) pessoas durante o evento.